
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E858E8C6F8CBB881C152D18BC025D3F



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.897/2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE

ASSESSOR ESPECIAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS.
DECRETO Nº 1.898/2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR ESPECIAL DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA.
DECRETO Nº 1.899/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS.
DECRETO Nº 1.900/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL DE
GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA.
DECRETO Nº 1.901/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL DE
AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS.
DECRETO Nº 1.902/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL.
DECRETO Nº 1.903/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSISTENTE DE GABINETE.
DECRETO Nº 1.904/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.905/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.906/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR DA DIVISÃO DE
AÇÕES LEGISLATIVAS.
DECRETO Nº 1.907/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL.
DECRETO Nº 1.908/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA ESCOLAR DE UNIDADE
DE ENSINO.
DECRETO Nº 1.910/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL DE
TURISMO.

• DECRETO Nº 1.909/2025 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR DA DIVISÃO
CONTÁBIL

• RESOLUÇÃO 01/2025 - COMISSÃO ELEITORAL - CMAS

• PORTARIA SME Nº 09/2025

• AVISO DE LICITAÇÃO - PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001-2025

• DECRETO Nº 1.911/2025 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE
COORDENADOR DO NÚCLEO DE APOIO EXECUTIVO

• AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP 003-2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E858E8C6F8CBB881C152D18BC025D3F



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.897 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor Especial de 

Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica exonerado o senhor DENISMAR FÉLIX CARDOSO, do cargo comissionado 

de Assessor Especial de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos (Símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos do Município de 

Uauá - Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.898 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor Especial de Governo 

e Prevenção à Violência. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica exonerada a senhora MARIA ELISANGELA BARBOSA DOS SANTOS, do 

cargo comissionado de Assessora Especial de Governo e Prevenção à Violência (Símbolo 

CC-1), vinculado à Secretaria de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá 

- Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.899 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Infraestrutura, Transportes e 

Serviços Públicos. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ADEMÁRIO OLIVEIRA DOMINGOS, para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos 

(Símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos 

do Município de Uauá - Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.900 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Governo e Prevenção à 

Violência. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor JUSCELINO ALVES DOS SANTOS, para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Governo e Prevenção à Violência (Símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.901 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Agricultura, Desenvolvimento 

Agrário e Recursos Hídricos. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSÉ CARLOS GONÇALVES BARBOSA, para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos 

Hídricos (Símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário 

e Recursos Hídricos de Uauá - Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.902 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Distrital. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor MIKAEL DANTAS VIEIRA, para o cargo comissionado de 

Administrador Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de 

Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.903 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assistente de Gabinete. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeada a senhora ANA CRISTINA FERREIRA LIMA, para o cargo 

comissionado de Assistente de Gabinete (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.904 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor IVAN DOS SANTOS ARAÚJO, para o cargo comissionado 

de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.905 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ELSON LOIOLA DOS SANTOS, para o cargo 

comissionado de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.906 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão de Ações Legislativas. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ROMÁRIO TELES FERREIRA, para o cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão de Ações Legislativas (Símbolo CC-3), vinculado à Secretaria 

de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.907 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Distrital. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor JOÃO BATISTA DANTAS DA SILVA, para o cargo 

comissionado de Administrador Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito 

do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.908 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão 

de Secretária Escolar de Unidade de Ensino. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n° 

431 e 432/2010 e posteriores alterações, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora CÁTIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, para o cargo em 

comissão de Secretária Escolar de Unidade de Ensino (símbolo DE1) da Escola Municipal 

Nossa Senhora do Perpetuo Socorro – Caldeirão da Serra, do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.910 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Turismo. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor PABLO MATOS ANDRADE, para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Turismo (Símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de Cultura, 

Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.909 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão Contábil. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor JORGE ALVES SANTOS, para o cargo comissionado de 

Coordenador da Divisão Contábil (Símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de 

Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0089424E68F70E2B671A60511101BBD5

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2903DE4A7713593965EBE38A1FC231B

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000. 
E-mail: sec.educacao@uaua.ba.gov.br 

 

 

 

 
PORTARIA SME N. 09, DE 20 FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“Dispõe sobre o resultado do processo de 

seleção das(os) professoras(es) que 

pleitearam remoção para prenchimento 

das vagas abertas nas unidades de ensino 

do Município de Uauá, assim como as 

vagas do Centro de Educação 

Integral(CIU).” 

 

 
O Secretário de Educação do Município de Uauá/BA, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere as Leis 431/2010 e 432/2010, após análise dos requerimentos apresentados pelas(os) 

professoras(es) da Rede Municipal de Ensino, que concorreram as vagas relacionadas no anexo 

único da Portaria SME n. 08/2025, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Apresentar o resultado do processo de seleção das professoras(es) que concorreram as 

vagas abertas nas unidades de ensino regular do Municíio de Uauá, divulgadas na Portaria n. 

08/2025. 

Parágrafo único. A relação das(os) professoras(es) selecionadas(os) estão relacionadas no 

anexo único desta Portaria, com a indicação da respectiva unidades escolar, assim como os 

critérios utilizados para a seleção. 

Art. 2º. As(os) professoras(es) foram selecionadas(os) com base nas disposições estabelecidas 

nos artigos 22 e 53 da Lei nº 431/2010, Decreto nº 266/2014 e Portaria SME 08/2025. 

Art. 3º. As(os) professoras(es) não habilitadas(os) no processo de seleção, ou aqueles que, 

apesar de ser identificados como excedentes, mas que não apresentaram requerimento para 

habilitação das vagas publicada na Portaria SME n. 09/2025, deverão comparecer à Secretaria 

Municipal de Educação até às 14h00, do dia 21 de fevereiro de 2025, para que lhes sejam 

apresentadas as vagas remanescentes. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

328976ED5E0E7F63741F590108FA3618

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000. 
E-mail: sec.educacao@uaua.ba.gov.br 

 

 

Art. 4º. As(os) professoras(es) identificadas(os) como excedente que decidiu não concorrer as 

vagas disponíveis, ou ainda, aquele que requereu uma das vagas mas não logrou êxito, caso não se 

apresente na Secretaria Municipal de Educação no prazo indicado art. 3º  para indicar dentre as 

vagas remanescentes, que pretende ocupar, será removido de ofício para umas das vagas 

disponíveis na rede Municipal de Ensino, nos termos do art. 52 da Lei 431/2010. 

Art. 4º. Somente foram apreciados e aprovados os requerimentos de remoção protocolados após 

a publicação das Portaria SME n. 08/2025, no prazo nela fixado, em observância aos princípio da 

publicidade, da impessoalidade e isonomia e ampla concorrência. 

Parágrafo único.  

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Secretaria Municipal de Educação de Uauá, 20 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
ROSEVALDO LOIOLA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Educação  
DECRETO Nº 1.823/2024. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

328976ED5E0E7F63741F590108FA3618

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

R
EL

A
ÇÃ

O
 D

E 
P

R
O

FE
SS

O
R

ES
 R

EO
R

D
EN

A
D

O
S 

 
N

O
M

E 
 

M
AT

R
ÍC

U
LA

 
D

IS
CI

P
LI

N
A

 
ES

CO
LA

 D
E 

LO
TA

ÇÃ
O

 
JU

T
IF

IC
AT

IV
A

 

M
ar

ia
 Jo

sé
 R

ib
ei

ro
 d

e 
M

or
ae

s 
10

28
05

 
N

or
m

al
 

su
pe

ri
or

 
M

un
ic

ip
al

 P
ed

ro
 B

at
is

ta
 R

ib
ei

ro
 

N
ão

 h
ou

ve
 c

on
co

rr
ên

ci
a 

pa
ra

 a
 

va
ga

 p
le

it
ea

da
, s

en
do

 a 
pr

of
es

so
ra

 
fo

i a
 ú

ni
ca

 c
on

co
rr

en
te

. 
Su

el
y 

M
ar

ia
 d

e 
So

u
za

 
10

06
52

 
H

is
tó

ri
a 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 P
ad

re
 G

re
gó

ri
o 

de
 

m
at

os
 

N
ão

 h
ou

ve
 c

on
co

rr
ên

ci
a 

pa
ra

 a
 

va
ga

 p
le

it
ea

da
, s

en
do

 a 
pr

of
es

so
ra

 
fo

i a
 ú

ni
ca

 c
on

co
rr

en
te

. 
M

ar
ia

 Jo
sé

 M
or

ae
s 

d
e 

M
ou

ra
 

10
28

85
 

A
te

nd
im

en
to

 
Ed

uc
ac

io
na

l 
Es

pe
ci

al
iz

ad
o 

(A
EE

) 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 S
ão

 G
er

al
do

 
gr

ad
ua

da
 e

m
 g

eo
gr

aϐ
ia

 e
 p

ós
-

gr
ad

ua
da

 e
m

 e
du

ca
çã

o 
es

pe
ci

al
 

M
ar

co
s 

Ca
rd

os
o 

R
ib

ei
ro

 
10

06
24

 
di

ve
rs

as
 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 H
on

or
at

o 
In

de
fe

ri
do

 o
 r

eq
ue

ri
m

en
to

, u
m

a 
ve

z 
qu

e 
se

 a
de

qu
a 

a 
fo

rm
aç

ão
 

ex
ig

id
a.

 
M

ar
ia

 H
el

en
a 

Ca
rd

os
o 

d
e 

M
ou

ra
 

10
28

04
 

 
 

Se
rá

 d
es

ig
na

da
 p

el
o 

Se
cr

et
ár

io
 

de
 E

du
ca

çã
o 

O
sv

al
d

o 
d

e 
O

li
ve

ir
a 

G
on

ça
lv

es
 

10
24

65
 

M
at

em
át

ic
a 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 H
on

or
at

o 
ap

re
se

nt
ou

 r
eq

ue
ri

m
en

to
 p

ar
a 

a 
va

ga
 d

a 
di

sc
ip

lin
a 

de
 

m
at

em
át

ic
a 

na
 E

sc
ol

a 
M

un
ic

ip
al

 
Jo

ão
 H

on
or

at
o,

 C
om

un
id

ad
e 

B
ar

ri
gu

da
, f

oi
 in

de
fe

ri
da

 e
m

 
ra

zã
o 

da
 in

ex
is

tê
nc

ia
 d

e 
va

ga
 

A
n

tô
n

io
 C

ar
lo

s 
G

on
ça

lv
es

 D
am

as
ce

n
o,

 
m

at
rí

cu
la

 n
. 1

0
0

4
40

 
10

04
40

 
D

iv
er

sa
s 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 H
on

or
at

o 
N

ão
 h

ou
ve

 c
on

co
rr

ên
ci

a 
pa

ra
 a

 
va

ga
 p

le
it

ea
da

, s
en

do
 o

 p
ro

fe
ss

or
 

a 
ún

ic
a 

co
nc

or
re

nt
e.

 
Ja

il
to

n
 A

n
tô

n
io

 C
ar

d
os

o 
10

34
63

 
D

iv
er

sa
s 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 B
or

ge
s 

de
 S

á 
N

ão
 h

ou
ve

 c
on

co
rr

ên
ci

a 
pa

ra
 a

 
va

ga
 p

le
it

ea
da

, s
en

do
 o

 p
ro

fe
ss

or
 

a 
ún

ic
a 

co
nc

or
re

nt
e.

 
Lu

ci
an

a 
d

a 
Si

lv
a 

Fé
li

x,
 m

at
rí

cu
la

s 
n

. 
1

0
2

84
0

 e
 1

0
04

3
4

 
 1

02
84

0 
e 

10
04

34
 

A
te

nd
im

en
to

 
Ed

uc
ac

io
na

l 
Es

pe
ci

al
iz

ad
o 

(A
EE

) 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 B
or

ge
s 

de
 S

á 
Pe

di
do

 fo
i i

nd
ef

er
id

o 
em

 r
az

ão
 

da
 in

co
m

pa
ti

bi
lid

ad
e 

de
 c

ar
ga

 
ho

rá
ri

a 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

328976ED5E0E7F63741F590108FA3618

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

R
EL

A
ÇÃ

O
 D

E 
P

R
O

FE
SS

O
R

ES
 R

EO
R

D
EN

A
D

O
S 

 
Fa

b
ia

n
a 

G
on

ça
lv

es
 F

él
ix

 d
a 

Si
lv

a 
10

06
41

 
A

te
nd

im
en

to
 

Ed
uc

ac
io

na
l 

Es
pe

ci
al

iz
ad

o 
(A

EE
) 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 B
or

ge
s 

de
 S

á 
Pe

di
do

 d
ef

er
id

o,
 e

m
 r

az
ão

 d
e 

se
r 

a 
ún

ic
a 

ha
bi

lit
ad

a 
pa

ra
 a

 
va

ga
 

A
n

a 
Lú

ci
a 

Q
u

in
ti

n
o 

Si
lv

ei
ra

 
10

02
14

 
N

or
m

al
 

Su
pe

ri
or

 
(E

du
ca

çã
o 

Fu
nd

am
en

ta
l I

) 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 R
ec

an
to

 d
a 

Cr
ia

nç
a 

D
ef

er
id

a 

So
la

n
ge

 D
ia

s 
d

e 
Sa

n
ta

n
a 

10
28

78
 

Su
pe

ri
or

 
(E

du
ca

çã
o 

In
fa

nt
il)

 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 R
ec

an
to

 d
a 

Cr
ia

nç
a 

 

M
ar

ia
 M

ar
ga

re
te

 d
e 

Sá
 d

os
 S

an
to

s 
 

10
18

04
 e

 
10

28
08

 
A

te
nd

im
en

to
 

Ed
uc

ac
io

na
l 

Es
pe

ci
al

iz
ad

o 
(A

EE
) 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 R
ec

an
to

 d
a 

Cr
ia

nç
a 

D
ef

er
id

o 
po

r 
se

r 
a 

ún
ic

a 
ha

bi
lit

ad
a 

So
la

n
ge

 D
ia

s 
d

e 
Sa

n
ta

n
a 

10
28

78
 

N
or

m
al

 
Su

pe
ri

or
 

(E
du

ca
çã

o 
In

fa
nt

il)
 

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 R
ec

an
to

 d
a 

Cr
ia

nç
a 

D
ef

er
id

o 

Jo
an

a 
Ca

rd
os

o 
N

et
a 

Fr
an

ça
 e

  
10

05
96

 
 

Ce
nt

ro
 In

te
gr

al
 d

e 
U

au
á-

CI
U

 
A

pó
s 

an
ál

is
e 

de
 s

eq
uê

nc
ia

 
di

dá
ti

ca
, f

oi
 a

pr
ov

ad
a 

A
n

ai
ld

a 
d

e 
S.

 S
an

ta
n

a 
10

26
25

 
 

Ce
nt

ro
 In

te
gr

al
 d

e 
U

au
á-

CI
U

 
A

pó
s 

an
ál

is
e 

de
 s

eq
uê

nc
ia

 
di

dá
ti

ca
, f

oi
 a

pr
ov

ad
a 

Cr
is

ti
an

e 
M

ar
ia

 D
an

ta
s 

d
e 

Fr
ei

ta
s 

10
19

65
 

 
Ce

nt
ro

 In
te

gr
al

 d
e 

U
au

á-
CI

U
 

A
pt

a 
co

m
 r

es
sa

lv
as

 
Iv

an
a 

Si
lv

a 
Sa

n
ta

n
a 

 
 

Ce
nt

ro
 In

te
gr

al
 d

e 
U

au
á-

CI
U

 
El

im
in

ad
a 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

328976ED5E0E7F63741F590108FA3618

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001/2025 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA torna público que realizará a PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001/2025. 
PA: 0037/2025. EDITAL: 005/2025. OBJETO: Pré-Qualificação destinada a seleção de empresas especializadas em 
prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos (urbano e rural) no Munícipio de 
Uauá/BA. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 10/03/2025, às 10:00h. LOCAL: Sala de Licitação, Praça Belarmino 
José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. VALIDADE DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO: 12 (doze meses). DEMAIS 
INFORMAÇÕES: Preferencialmente pelo e-mail licitacaouaua@gmail.com ou pessoalmente, no endereço 
supramencionado, no horário das 08:00h às 12:00h. O edital estará à disposição gratuitamente no sítio da Prefeitura 
Municipal. Uauá/BA, 20/02/2025. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da Comissão de Contratação. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68316ABF940C5EE03EAA2E9FB829F44D

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.911 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador do Núcleo de 

Apoio Executivo. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerada a senhora ELDA DAMASCENO CARDOSO, do cargo 

comissionado de Coordenadora do Núcleo de Apoio Executivo (Símbolo CC-4), vinculado 

à Secretaria de Saúde do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3315697D685763A2D56522EB1C4328

quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2025 
 

PA: 0031/2025 – EDITAL: 004/2025 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO 
DE UAUÁ-BAHIA, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA – ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:45HS DE 20/02/2025 ATÉ ÀS 08H DE 
06/03/2025 – ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/03/2025, ÀS 08H – DISPUTA: 06/03/2025, ÀS 10H – 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br – EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO 
DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 20/02/2025. PEDRO MORAIS 
RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E858E8C6F8CBB881C152D18BC025D3F


		2025-02-20T16:57:03-0300




